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    Gentofte 26. september 2023 

Orientering om proces for tildeling af ny dagtilbudsplads i forbindelse med kapacitetstilpasning på 
dagtilbudsområdet 

 

Kære forældre  

Jeg skriver til jer for at give en status på kapacitetstilpasningen på dagtilbudsområdet, og opridse 
mulighederne for forældre til børn, hvis institutioner lukkes og derfor skal starte i ny daginstitution 
pr. 1. august 2024. 

I forbindelse med, at Gentofte Kommune skal reducere antallet af dagtilbudspladser med 240 ud af 
de i alt ca. 4.300 pladser, som vi i dag råder over, har forvaltningen gennemført en analyse med fem 
scenarier for den fremtidige struktur på dagtilbudsområdet. I de fem strukturscenarier er i alt ni 
institutioner nævnt som mulige institutioner, der kan risikere at skulle lukke 31. juli 2024.  

 

Hvad sker der nu? 

Den 27. november 2023 beslutter Kommunalbestyrelsen, hvilke institutioner der indstilles til lukning.  

Forvaltningen forventer derfor, at der efter 27. november 2023 er et antal børn, som 1. august 2024 
skal have plads i en anden institution, end den de er indskrevet i eller skrevet op til at skulle starte i.  

Vi ønsker, at flest mulige forældre får plads til deres barn i en ny institution, de selv ønsker. Det sker 
ved, at forældres prioritering er udgangspunkt for fordeling af børn. 

Nedenstående figur illustrerer en forventet tidslinje af forløbet for tildeling af en ny 
institutionsplads. 
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Som det fremgår af figuren, vil forældre til børn indskrevet i en institution, der lukker, 
indledningsvist modtage et orienteringsbrev med beskrivelse af fortrinsret til institutionsplads i 
kommunens institutioner. Fortrinsretten er gældende for nuværende indskrevne børn og gælder 
udelukkende for plads i anden institution efter nuværende institution lukker pr. 1. august 2024. 
Forvaltningen formulerer og udsender brev umiddelbart efter den 27. november 2023 

 

Herefter tilbydes de berørte forældre en samtale med pædagogisk personale. Formatet af samtalen 
kan sammenlignes med den overgangssamtale forældre tilbydes når deres barn skal starte i skole. 
De berørte forældre tilbydes også mulighed for at komme på besøg i forskellige institutioner efter 
27. november 2023. 

 

Ultimo januar kan de berørte forældre herefter ønske tre institutioner ud fra nedenstående tre 
kriterier og hvad der her vægtes højest for dem og deres barn i tilbuddet om plads i en anden 
institution: 

1. Konkret institution og dermed hensynet til institutionsønske 
2. Nærhed og dermed hensyn til afstandskriterie for ny institution 
3. Legerelationer og dermed hensyn til venskabsgruppe 

 
 

Deadline for valg af ny institutionsplads 

Berørte forældre skal ultimo januar 2024 have indgivet ønsker til ny institutionsplads 

Forvaltningen vil i perioden ultimo januar 2024 til ultimo marts 2024 fordele pladser efter 
prioriteringer og kapacitet, hvor vi endvidere også vil samarbejde med daginstitutionslederen fra 
den institution der skal lukke, for at kvalificere tildelingen af ny plads såfremt venskabsgruppe og 
legerelationer er det højest prioriterede kriterie for forældrene.  

Forvaltningen har desuden en særlig opmærksomhed på forældre til børn, der er indskrevet, men 
ikke endnu er startet, i de institutioner, som skal lukkes. Vi vil derfor umiddelbart efter den 27. 
november 2023, hjælpe disse forældre med at få en ny plads til deres barn. Forældre til børn, der er 
indskrevet, men ikke endnu er startet vil have fortrinsret til en anden plads efter 27. november 2023.  

I kan læse mere om kapacitetsanalysen, de tilhørende strukturscenarier og processen på 
hjemmesiden gentofte.dk/kapacitet og/ eller via Børneudvalgets dagsordner og referater - Gentofte 
Kommune. I er også velkomne til at henvende jer direkte til os ved at sende en mail til 
dagtilbud@gentofte.dk. 

 

Med venlig hilsen   
 
Jonas Feldbæk Nielsen 
Dagtilbudschef 
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